
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» сентября 2022 года № 684/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 03 ноября 2015 г. № 02-04/325/15 

 

На основании Закона Луганской Народной Республики от 24.04.2015             

№ 17-II «О военном положении» (с изменениями), Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), в целях принятия мер по осуществлению 

финансовых операций на территории отдельных административно-

территориальных единиц Луганской Народной Республики, Правительство 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести изменение в подпункт 1.2 пункта 1 постановления Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 03.11.2015 № 02-04/325/15  

«Об установлении на территории Луганской Народной Республики предельной 

суммы наличных расчетов» (с изменениями), изложив его в следующей 

редакции: 

«1.2. Физического лица с субъектом хозяйствования в течение одного дня 

за товары (работы, услуги) в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) российских 

рублей, за исключением расчетов, связанных с закупкой сельскохозяйственной 

продукции.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                       С. И. Козлов 


